
UCHWAŁA NR  / /2022 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia .................... 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Wieliszew na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2022 poz. 559 z późn. zm.1)) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 art. 217, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 242 art. 243, art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.2)) Rada Gminy uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XL/383/2021 z dnia 30 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Wieliszew na 2022 r.(Dz.Urz.Woj.Maz. z 2021, poz. 289) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 121 614 392,08 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 112 231 283,08 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie: 9 383 109,00 zł,­ zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.”; 

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 148 228 136,97 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 113 944 549,02 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 34 283 587,95 zł,­ zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. ”; 

3) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Ustala się deficyt budżetu w kwocie 26 613 744,89 zł, który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z : 

- zaciąganych pożyczek w kwocie 1 500 000 zł, 

- emisji papierów wartościowych w kwocie 8 082 281,89 zł, 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 8 240 840 zł, 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 942 114 zł, z tytułu środków na 
uzupełnienie subwencji ogólnej w 2021 r., 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 100 197 zł przychody z tytułu 
niewykorzystanych w poprzednim roku środków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, 

- z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 748 312 zł, 

2. Ustala się przychody budżetu w wysokości 30 631 463 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 z tytułu: 

- pożyczek w kwocie 1 500 000 zł, na sfinansowanie planowanego deficytu, 

- emisji obligacji komunalnych w wysokości 8 082 281,89 zł, na sfinansowanie planowanego deficytu, 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2022 r.  poz. 1005 i poz. 1079 
2) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz.U. z 2022 r.  poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, 

poz. 1747 i poz. 1768. 



- emisji obligacji komunalnych w wysokości 4 017 718,11 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych, 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 8 240 840 zł, na sfinansowanie 
planowanego deficytu, 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 942 114 zł, z tytułu środków na 
uzupełnienie subwencji ogólnej w 2021 roku, na sfinansowanie planowanego deficytu. 

- z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 100 197 zł przychody z tytułu 
niewykorzystanych w poprzednim roku środków z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, 

- z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 748 312 zł, na 
sfinansowanie planowanego deficytu, 

3. Ustala się rozchody budżetu w wysokości 4 017 718,11 zł z następujących tytułów: 

- na spłatę zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 332 918,11 zł, 

- na spłatę zaciągniętych pożyczek w wysokości 84 800 zł, 

- na spłatę zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych (obligacji) 
w wysokości 3 600 000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały”; 

4) §4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Ustala się limity zobowiązań: 

1) z tytułu zaciągniętych kredytów na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3 500 
000,00 zł, 

2) z tytułu zaciągniętych pożyczek w kwocie 1 500 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu, 

3) z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 8 082 281,89 zł, na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu, 

4) z tytułu emisji obligacji komunalnych w kwocie 4 017 718,11 zł, na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów oraz emisji obligacji komunalnych.”; 

5) § 9 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1 Ustala się dotacje podmiotowe w 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych 
w 2022 r. zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”; 

6) § 10. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. 1 Ustala się wydatki budżetu na 2022 rok obejmujące zadania jednostek pomocniczych gminy na 
łączną kwotę 642 775,97 zł, w tym realizowane w ramach funduszu sołeckiego na łączną kwotę 
642 775,97 zł, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonanie wydatków, o których mowa w ust. 1, następuje przez Wójta, który informuje 
przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych o terminach realizacji 
poszczególnych przedsięwzięć.”; 

7) § 11. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Ustala się dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar ze środowiska oraz wydatki 
na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na podstawie ustawy - prawo ochrony 
środowiska, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.”; 



8) § 12 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 12. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatki na 
finansowanie kosztów funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi, zgodnie 
z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały.”; 

9) § 13 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 13. Ustala się wydatki majątkowe ujęte w budżecie Gminy Wieliszew na 2022 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 9 do niniejszej uchwały.”; 

10) § 14. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 14. Upoważnia się Wójta Gminy Wieliszew do: 

1) zaciągania kredytu na pokrycie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3 500 000 zł, 

2) zaciągania pożyczek w kwocie 1 500 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu gminy, 

3) emisji obligacji komunalnych w kwocie 8 082 281,89 zł, na sfinansowanie planowanego deficytu 
gminy, 

4) emisji obligacji komunalnych w kwocie 4 017 718,11 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i emisji papierów wartościowych, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, 

6) zmian w planie wydatków budżetu gminy w ramach działu, w tym wydatków na uposażenia 
i wynagrodzenia ze stosunku pracy, z wyjątkiem takich wydatków określonych 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej na przedsięwzięcia, 

7) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, w ramach działu klasyfikacji budżetowej, 
polegających na przenoszeniu wydatków majątkowych na wydatki bieżące lub wydatków bieżących 
na majątkowe, jak również na przesunięciu środków między wydatkami majątkowymi, z wyjątkiem 
wydatków bieżących i majątkowych ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na przedsięwzięcia. 
Powyższe zmiany nie mogą prowadzić do wprowadzenia nowego zadania lub likwidacji zadania 
istniejącego. 

8) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile 
zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo 
środków, o których mowa w art. 5 pojęcie środków publicznych i dochodów publicznych 
ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

9) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu, w tym dokonywania przeniesień 
wydatków między działami klasyfikacji budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, 

10) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji 
lub zakupów inwestycyjnych w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku 
budżetu.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 2 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (8)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 3 (9)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 4 (10)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 5 (11)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 6 (12)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 7 (13)

	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 3 Tiret 1 (14)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 3 Tiret 2 (15)
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 3 Ustęp 3 Tiret 3 (16)



	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 4 Punkt 4


	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 9
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 9 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 10
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Paragraf 10 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 zm. Paragraf 11

	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 8 zm. Paragraf 12

	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 9 zm. Paragraf 13

	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 8 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 8 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 8 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10 zm. Paragraf 14 Punkt 10



	Paragraf 2
	Paragraf 3


